АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________                    №___________

Об установлении форм заявок на согласование создания места (площадки)

накопления твердых коммунальных отходов на территории городского округа

город Арзамас Нижегородской области и о включении сведений о месте

(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов

 на территории городского округа город Арзамас Нижегородской области

     В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах

производства и потребления», пунктами 4, 22 Правил обустройства мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039,

руководствуясь Уставом городского округа город Арзамас Нижегородской области,

в целях утверждения единой базы данных о местах (площадках) накопления твердых

коммунальных отходов и информационного обеспечения граждан в сфере

организации сбора твердых коммунальных отходов:

     1. Установить форму заявки на согласование создания места (площадки)

накопления твердых коммунальных отходов на территории городского округа

город Арзамас Нижегородской области согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2. Установить форму заявки о включении сведений о месте (площадке)

накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов на территории  городского округа город Арзамас

Нижегородской области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

      3.  Отделу по связям с общественностью администрации городского округа

город Арзамас Нижегородской области (Маценко О.И.) обеспечить официальное

опубликование настоящего постановления в газете «Арзамасские новости» и

размещение на официальном сайте администрации городского округа город

Арзамас по адресу: https://arzamas.nobl.ru/ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Департамент жилищно-

коммунального хозяйства, городской инфраструктуры и благоустройства», рубрика

«Обращение с твердыми коммунальными отходами».

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

на официальном сайте администрации городского округа город Арзамас в сети

Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации городского округа город Арзамас

Нижегородской области М.Н. Гусева.

Врип мэра города Арзамаса                                                                                М.Н.Гусев

Приложение № 1

к постановлению администрации

городcкого округа город Арзамас

Нижегородской области

от __________ № _____

 В администрацию г.о.г. Арзамас Нижегородской

области

 (Ф.И.О. физического лица/Ф.И.О. индивидуального

предпринимателя/полное наименование организации и

организационно-правовой формы юридического лица)

 в лице (для юридических лиц):

 (Ф.И.О. руководителя или иного уполномоченного лица)

 Документ, удостоверяющий личность

   (вид документа)

   (серия, номер)

   (кем, когда выдан)

 Сведения о государственной регистрации

юридического лица (индивидуального

предпринимателя):

 ОГРН (ОГРНИП)

 ИНН

 Контактная информация

 тел.

 эл. почта

 адрес места нахождения (регистрации)

ЗАЯВКА

НА СОГЛАСОВАНИЕ СОЗДАНИЯ МЕСТА (ПЛОЩАДКИ) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ

КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД АРЗАМАС НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

на территории городского округа город Арзамас Нижегородской области:

1. Данные о предполагаемом нахождении места (площадки) накопления ТКО:

1.1. Адрес:

1.2. Географические координаты:

2. Данные о технических характеристиках предполагаемого места (площадки) накопления

ТКО:

2.1. покрытие:

2.2. площадь:

2.3. наличие навеса:

2.4. наличие места для размещения крупногабаритных отходов:

2.5. количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с

указанием их объема (отдельно для несортированных отходов и для утилизируемых отходов):

3. Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления ТКО:

3.1. для ФЛ:

- Ф.И.О.:

- серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность:

- адрес регистрации по месту жительства:

- контактные данные (телефон, электронная почта):

3.2. для ИП:

- Ф.И.О.:

- ОГРН записи в ЕГРИП:

- адрес регистрации по месту жительства:

- контактные данные (телефон, электронная почта):

3.3. для ЮЛ:

- полное наименование:

- ОГРН записи в ЕГРЮЛ:

- фактический адрес:

- контактные данные (телефон, электронная почта):

4. Данные о предполагаемых источниках образования ТКО, которые планируются к

складированию в месте (на площадке) накопления ТКО:

4.1. сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории

(части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и

юридических лиц образуются ТКО, планируемые к складированию в соответствующем месте

(на площадке) накопления ТКО:

5. Расстояние от места (площадки) накопления ТКО до ближайшего жилого дома и водопровода:

___________________________________________________________________________________

К заявке прилагается:

1. схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000 (приложение

№ 1).

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и

документов. Заявитель дает согласие на обработку персональных данных, указанных в настоящей

заявке, то есть на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (согласие действует со дня его

подписания до дня отзыва в письменной форме).

Заявитель:

«  »   20   года  /

Приложение № 2

к постановлению администрации

городского округа город Арзамас

Нижегородской области

от __________ № ______________

 В администрацию г.о.г. Арзамас

 (Ф.И.О. физического лица/Ф.И.О. индивидуального

предпринимателя/полное наименование организации и

организационно-правовой формы юридического лица)

 в лице (для юридических лиц):

 (Ф.И.О. руководителя или иного уполномоченного лица)

 Документ, удостоверяющий личность

   (вид документа)

   (серия, номер)

   (кем, когда выдан)

 Сведения о государственной регистрации

юридического лица (индивидуального

предпринимателя):

 ОГРН (ОГРНИП)

 ИНН

 Контактная информация

 тел.

 эл. почта

 адрес места нахождения (регистрации)

ЗАЯВКА

О ВКЛЮЧЕНИИ СВЕДЕНИЙ О МЕСТЕ (ПЛОЩАДКЕ) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ

КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ В РЕЕСТР МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ

КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Прошу включить сведения о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов

в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории  городского

округа город Арзамас Нижегородской области:

1. Данные о нахождении места (площадки) накопления ТКО:

1.1. Адрес:

1.2. Географические координаты:

2. Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления ТКО:

2.1. покрытие:

2.2. площадь:

2.3. наличие навеса:

2.4. наличие места для размещения крупногабаритных отходов:

2.5. количество размещенных контейнеров и бункеров с указанием их объема (отдельно для

несортированных отходов и для утилизируемых отходов):

3. Данные о собственнике места (площадки) накопления ТКО:

3.1. для ФЛ:

- Ф.И.О.:

- серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность:

- адрес регистрации по месту жительства:

- контактные данные (телефон, электронная почта):

3.2. для ИП:

- Ф.И.О.:

- ОГРН записи в ЕГРИП:

- адрес регистрации по месту жительства:

- контактные данные (телефон, электронная почта):

3.3. для ЮЛ:

- полное наименование:

- ОГРН записи в ЕГРЮЛ:

- фактический адрес:

- контактные данные (телефон, электронная почта):

4. Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в месте (на площадке)

накопления ТКО:

4.1. сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории

(части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и

юридических лиц образуются ТКО, которые складируются в соответствующем месте

(на площадке) накопления ТКО:

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и

документов. Заявитель дает согласие на обработку персональных данных, указанных в настоящей

заявке, то есть на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (согласие действует со дня его

подписания до дня отзыва в письменной форме).

Заявитель:

«  »   20   года  /